
UCHWAŁA Nr 7128/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1, 2a Uchwały Nr XLVIII/949/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

I.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 69.764.921,20 zł o kwotę 7.147.241,00 zł do kwoty 62.617.680,20 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 69.611.484,20 zł o kwotę 7.147.241,00 zł do kwoty 62.464.243,20 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 50.906.920,00 zł o kwotę 7.147.241,00 zł do kwoty 43.759.679,00 zł, w tym: 
rezerwa celowa 
z kwoty 38.011.920,00 zł o kwotę 7.147.241,00 zł do kwoty 30.864.679,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 92.152.480,02 zł o kwotę 217.800,00 zł do kwoty 92.370.280,02 zł, z tego: 

rozdział 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych 

z kwoty 9.960.679,00 zł o kwotę 217.800,00 zł do kwoty 10.178.479,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 8.865.599,00 zł o kwotę 217.800,00 zł do kwoty 9.083.399,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 6.308.790,00 zł o kwotę 217.800,00 zł do kwoty 6.526.590,00 zł 

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 10.845.641,00 zł o kwotę 175.100,00 zł do kwoty 11.020.741,00 zł, z tego: 

rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 

z kwoty 7.026.247,00 zł o kwotę 175.100,00 zł do kwoty 7.201.347,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 7.022.247,00 zł o kwotę 175.100,00 zł do kwoty 7.197.347,00 zł, z tego: 



2 

 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 4.918.337,00 zł o kwotę 175.100,00 zł do kwoty 5.093.437,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 280.646.078,00 zł o kwotę 3.698.700,00 zł do kwoty 284.344.778,00 zł, z tego: 

rozdział 75017 - Samorządowe sejmiki województw 

z kwoty 3.684.607,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 3.984.607,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.534.607,00 zł o kwotę 145.000,00 zł do kwoty 1.679.607,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 1.453.193,00 zł o kwotę 145.000,00 zł do kwoty 1.598.193,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 2.150.000,00 zł o kwotę 155.000,00 zł do kwoty 2.305.000,00 zł 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 230.283.662,00 zł o kwotę 3.307.620,00 zł do kwoty 233.591.282,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 141.954.233,00 zł o kwotę 3.307.620,00 zł do kwoty 145.261.853,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 100.785.249,00 zł o kwotę 3.307.620,00 zł do kwoty 104.092.869,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.658.614,00 zł o kwotę 91.080,00 zł do kwoty 23.749.694,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.225.209,00 zł o kwotę 91.080,00 zł do kwoty 5.316.289,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 2.355.673,00 zł o kwotę 91.080,00 zł do kwoty 2.446.753,00 zł 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 192.872.376,56 zł o kwotę 1.721.873,00 zł do kwoty 194.594.249,56 zł, z tego: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.262.236,00 zł o kwotę 38.610,00 zł do kwoty 7.300.846,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 7.217.219,00 zł o kwotę 38.610,00 zł do kwoty 7.255.829,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 6.317.915,00 zł o kwotę 38.610,00 zł do kwoty 6.356.525,00 zł 

rozdział 80105 - Przedszkola specjalne 

z kwoty 1.051.168,00 zł o kwotę 11.880,00 zł do kwoty 1.063.048,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.049.679,00 zł o kwotę 11.880,00 zł do kwoty 1.061.559,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 933.315,00 zł o kwotę 11.880,00 zł do kwoty 945.195,00 zł 



3 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 60.148.018,00 zł o kwotę 710.444,00 zł do kwoty 60.858.462,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 28.075.185,00 zł o kwotę 709.106,00 zł do kwoty 28.784.291,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 23.851.988,00 zł o kwotę 524.754,00 zł do kwoty 24.376.742,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.223.197,00 zł o kwotę 184.352,00 zł do kwoty 4.407.549,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 490.244,00 zł o kwotę 1.338,00 zł do kwoty 491.582,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 872.793,00 zł o kwotę 9.900,00 zł do kwoty 882.693,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 782.656,00 zł o kwotę 9.900,00 zł do kwoty 792.556,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 682.682,00 zł o kwotę 9.900,00 zł do kwoty 692.582,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 11.548.836,00 zł o kwotę 74.250,00 zł do kwoty 11.623.086,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.186.557,00 zł o kwotę 74.250,00 zł do kwoty 5.260.807,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 4.133.480,00 zł o kwotę 74.250,00 zł do kwoty 4.207.730,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 678.499,00 zł o kwotę 17.820,00 zł do kwoty 696.319,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 664.913,00 zł o kwotę 17.820,00 zł do kwoty 682.733,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 643.667,00 zł o kwotę 17.820,00 zł do kwoty 661.487,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 49.730.651,00 zł o kwotę 436.638,00 zł do kwoty 50.167.289,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 23.742.710,00 zł o kwotę 436.638,00 zł do kwoty 24.179.348,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 20.277.852,00 zł o kwotę 325.393,00 zł do kwoty 20.603.245,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 3.464.858,00 zł o kwotę 111.245,00 zł do kwoty 3.576.103,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 20.974.195,00 zł o kwotę 191.743,00 zł do kwoty 21.165.938,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.758.823,00 zł o kwotę 191.743,00 zł do kwoty 18.950.566,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 14.904.289,00 zł o kwotę 191.743,00 zł do kwoty 15.096.032,00 zł 



4 

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 3.639.548,00 zł o kwotę 36.548,00 zł do kwoty 3.676.096,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 3.636.563,00 zł o kwotę 35.116,00 zł do kwoty 3.671.679,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.501.824,00 zł o kwotę 35.116,00 zł do kwoty 3.536.940,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.985,00 zł o kwotę 1.432,00 zł do kwoty 4.417,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.722.097,00 zł o kwotę 194.040,00 zł do kwoty 28.916.137,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 13.688.724,00 zł o kwotę 194.040,00 zł do kwoty 13.882.764,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 6.949.562,00 zł o kwotę 194.040,00 zł do kwoty 7.143.602,00 zł 

dział 852 - Pomoc społeczna 

z kwoty 42.884.840,00 zł o kwotę 285.120,00 zł do kwoty 43.169.960,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 36.448.004,00 zł o kwotę 285.120,00 zł do kwoty 36.733.124,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 12.776.590,00 zł o kwotę 285.120,00 zł do kwoty 13.061.710,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 7.716.116,00 zł o kwotę 285.120,00 zł do kwoty 8.001.236,00 zł 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 65.748.583,00 zł o kwotę 485.694,00 zł do kwoty 66.234.277,00 zł, z tego: 

rozdział 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

z kwoty 5.627.600,00 zł o kwotę 81.576,00 zł do kwoty 5.709.176,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.620.455,00 zł o kwotę 81.576,00 zł do kwoty 5.702.031,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 4.240.264,00 zł o kwotę 81.576,00 zł do kwoty 4.321.840,00 zł 

rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.275.680,00 zł o kwotę 404.118,00 zł do kwoty 30.679.798,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 15.839.880,00 zł o kwotę 404.118,00 zł do kwoty 16.243.998,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 11.150.904,00 zł o kwotę 404.118,00 zł do kwoty 11.555.022,00 zł 

dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 21.426.324,00 zł o kwotę 270.072,00 zł do kwoty 21.696.396,00 zł, z tego: 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 5.099.074,00 zł o kwotę 89.100,00 zł do kwoty 5.188.174,00 zł, z tego: 



5 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.084.969,00 zł o kwotę 89.100,00 zł do kwoty 5.174.069,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.916.996,00 zł o kwotę 89.100,00 zł do kwoty 4.006.096,00 zł 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 5.054.521,00 zł o kwotę 104.940,00 zł do kwoty 5.159.461,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 4.851.286,00 zł o kwotę 104.940,00 zł do kwoty 4.956.226,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.412.518,00 zł o kwotę 104.940,00 zł do kwoty 3.517.458,00 zł 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 8.221.993,00 zł o kwotę 76.032,00 zł do kwoty 8.298.025,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 6.162.744,00 zł o kwotę 76.032,00 zł do kwoty 6.238.776,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 4.980.127,00 zł o kwotę 76.032,00 zł do kwoty 5.056.159,00 zł 

dział 855 - Rodzina 

z kwoty 4.342.000,00 zł o kwotę 150.480,00 zł do kwoty 4.492.480,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 4.342.000,00 zł o kwotę 150.480,00 zł do kwoty 4.492.480,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 4.336.000,00 zł o kwotę 150.480,00 zł do kwoty 4.486.480,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.408.574,00 zł o kwotę 150.480,00 zł do kwoty 3.559.054,00 zł 

dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

z kwoty 7.480.565,00 zł o kwotę 142.402,00 zł do kwoty 7.622.967,00 zł, z tego: 

rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

z kwoty 7.480.565,00 zł o kwotę 142.402,00 zł do kwoty 7.622.967,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 6.924.007,96 zł o kwotę 142.402,00 zł do kwoty 7.066.409,96 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 3.905.403,00 zł o kwotę 142.402,00 zł do kwoty 4.047.805,00 zł 

II. 

w dziale 600 – Transport i łączność 

zmniejsza się:  

rozdział 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 403.145.020,54 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 403.112.020,54 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
    z kwoty 48.012.076,44 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 47.979.076,44 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 48.012.076,44 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 47.979.076,44 zł 



6 

 

zwiększa się: 

rozdział 60095 - Pozostała działalność 

z kwoty 607.361,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 640.361,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
    z kwoty 535.761,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 568.761,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 44.000,00 zł 

w dziale 630 – Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 142.374,00 zł o kwotę 252,00 zł do kwoty 142.122,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 168.426,00 zł o kwotę 252,00 zł do kwoty 168.678,00 zł 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

rozdziale 71003 - Biura planowania przestrzennego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 5.093.437,00 zł o kwotę 7.374,00 zł do kwoty 5.086.063,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.103.910,00 zł o kwotę 7.374,00 zł do kwoty 2.111.284,00 zł 

rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 814.529,00 zł o kwotę 1.018,00 zł do kwoty 813.511,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 99.171,00 zł o kwotę 1.018,00 zł do kwoty 100.189,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 1.798.936,00 zł o kwotę 3.519,00 zł do kwoty 1.795.417,00 zł 



7 

 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 271.064,00 zł o kwotę 3.519,00 zł do kwoty 274.583,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 233.591.282,00 zł o kwotę 10.086,00 zł do kwoty 233.581.196,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 145.261.853,00 zł o kwotę 10.086,00 zł do kwoty 145.251.767,00 zł, z tego: 

    zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 104.092.869,00 zł o kwotę 83.169,00 zł do kwoty 104.009.700,00 zł 
  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 41.168.984,00 zł o kwotę 73.083,00 zł do kwoty 41.242.067,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.749.694,00 zł o kwotę 10.086, 00 zł do kwoty 23.759.780,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.885.456,00 zł o kwotę 32.428,00 zł do kwoty 3.853.028,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 7.601.690,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 7.591.690,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 2.869.536,00 zł o kwotę 52.514,00 zł do kwoty 2.922.050,00 zł 

A. zwiększa się: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.316.289,00 zł o kwotę 10.086,00 zł do kwoty5.326.375,00 zł, z tego: 

    zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 2.446.753,00 zł o kwotę 42.428,00 zł do kwoty 2.404.325,00 zł 
  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 2.869.536,00 zł o kwotę 52.514,00 zł do kwoty 2.922.050,00 zł 

B. FEWP 2021-2027, projekt: Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów i partnerów FEW 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 2.600.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 2.590.000,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 



8 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.845.647,00 zł o kwotę 1.948.182,00 zł do kwoty 2.897.465,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
   z kwoty 4.716.108,00 zł o kwotę 1.926.314,00 zł do kwoty 2.789.794,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.223.353,00 zł o kwotę 1.682.283,00 zł do kwoty 2.541.070,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 492.755,00 zł o kwotę 244.031,00 zł do kwoty 248.724,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   z kwoty 129.539,00 zł o kwotę 21.868,00 zł do kwoty 107.671,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 28.916.137,00 zł o kwotę 171.972,00 zł do kwoty 28.744.165,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 8.423.279,00 zł o kwotę 175.029,00 zł do kwoty 8.248.250,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 z kwoty 403.000,00 zł o kwotę 19.015,00 zł do kwoty 383.985,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.739.162,00 zł o kwotę 17.015,00 zł do kwoty 6.756.177,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 2.003.460,00 zł o kwotę 5.057,00 zł do kwoty 2.008.517,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 13.882.764,00 zł o kwotę 152.957,00 zł do kwoty 13.729.807,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 7.143.602,00 zł o kwotę 169.972,00 zł do kwoty 6.973.630,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.739.162,00 zł o kwotę 17.015,00 zł do kwoty 6.756.177,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
    z kwoty 403.000,00 zł o kwotę 19.015,00 zł do kwoty 383.985,00 zł 

B. Program ERASMUS+, projekt: Zawodowe doświadczenie na europejskim rynku pracy 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 15.847,00 zł o kwotę 5.057,00 zł do kwoty 10.790,00 zł 



9 

 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 74.531,00 zł o kwotę 5.057,00 zł do kwoty 79.588,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.300.846,00 zł o kwotę 18.119,00 zł do kwoty 7.318.965,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.255.829,00 zł o kwotę 18.119,00 zł do kwoty 7.273.948,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 6.356.525,00 zł o kwotę 18.119,00 zł do kwoty 6.374.644,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 60.858.462,00 zł o kwotę 79.434,00 zł do kwoty 60.937.896,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 28.784.291,00 zł o kwotę 79.434,00 zł do kwoty 28.863.725,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 24.376.742,00 zł o kwotę 79.434,00 zł do kwoty 24.456.176,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 11.623.086,00 zł o kwotę 1.958.478,00 zł do kwoty 13.581.564,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.260.807,00 zł o kwotę 1.936.610,00 zł do kwoty 7.197.417,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.207.730,00 zł o kwotę 1.692.579,00 zł do kwoty 5.900.309,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.053.077,00 zł o kwotę 244.031,00 zł do kwoty 1.297.108,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
    z kwoty 37.394,00 zł o kwotę 21.868,00 zł do kwoty 59.262,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 50.167.289,00 zł o kwotę 47.275,00 zł do kwoty 50.214.564,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 24.179.348,00 zł o kwotę 47.275,00 zł do kwoty 24.226.623,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 20.603.245,00 zł o kwotę 47.275,00 zł do kwoty 20.650.520,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 21.165.938,00 zł o kwotę 16.848,00 zł do kwoty 21.182.786,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.950.566,00 zł o kwotę 16.848,00 zł do kwoty 18.967.414,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 15.096.032,00 zł o kwotę 16.848,00 zł do kwoty 15.112.880,00 zł 



10 

 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.060.474,00 zł o kwotę 68.465,00 zł do kwoty 4.992.009,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.001.236,00 zł o kwotę 68.465,00 zł do kwoty 8.069.701,00 zł 

rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł  

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 312.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 320.000,00 zł 

rozdział 85295 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 211.750,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 226.750,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 21.675.899,00 zł o kwotę 341.359,00 zł do kwoty 21.334.540,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
    z kwoty 4.688.976,00 zł o kwotę 449,00 zł do kwoty 4.688.527,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 2.637.224,00 zł o kwotę 341.808,00 zł do kwoty 2.979.032,00 zł 



11 

 

z tego: 
A.  

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 16.243.998,00 zł o kwotę 449,00 zł do kwoty 16.243.549,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.688.976,00 zł o kwotę 449,00 zł do kwoty 4.688.527,00 zł 

zwiększa się 

B. PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
    z kwoty 670.578,00 zł o kwotę 333.711,00 zł do kwoty 1.004.289,00 zł, z tego: 

PO WER 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
    z kwoty 52.000,00 zł o kwotę 449,00 zł do kwoty 52.449,00 zł 

projekt: Pomoc techniczna w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  
2014-2020 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.207.305,00 zł o kwotę 333.262,00 zł do kwoty 2.874.043,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 615.872,00 zł o kwotę 333.262,00 zł do kwoty 949.134,00 zł 

C. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 
2015-2023 - WUP w Poznaniu   

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.618.572,00 zł o kwotę 8.097,00 zł do kwoty 6.610.475,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

    z kwoty 17.505,00 zł o kwotę 8.097,00 zł do kwoty 25.602,00 zł 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 2.721.476,00 zł o kwotę 47.260,00 zł do kwoty 2.674.216,00 zł 

   grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 4.210.902,00 zł o kwotę 27.890,00 zł do kwoty 4.183.012,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

    z kwoty 696.300,00 zł o kwotę 75.150,00 zł do kwoty 771.450,00 zł 
z tego: 
A. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
   grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
    z kwoty 121.000,00 zł o kwotę 75.150,00 zł do kwoty 45.850,00 zł 



12 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 696.300,00 zł o kwotę 75.150,00 zł do kwoty 771.450,00 zł 

B. Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020, projekt: Budowanie struktur dla integracji 
cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
    z kwoty 2.196.479,00 zł o kwotę 27.890,00 zł do kwoty 2.168.589,00 zł 

zwiększa się 
 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.542.542,00 zł o kwotę 27.890,00 zł do kwoty 1.570.432,00 zł 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.047.805,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 4.041.805,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

   z kwoty 3.018.604,96 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 3.024.604,96 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



13 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7128/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
7.147.241,00 zł, wynika ze zwiększenia wydatków o kwotę:  
 6.385.996,00 zł, z tego w dziale: 

 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych w planie 
finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem  
w Poznaniu – kwota 217.800,00 zł, 

 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71003 - Biura planowania przestrzennego w planie 
finansowym Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu - kwota 175.100,00 zł,  

 750 - Administracja publiczna, rozdziale: 

 75018 - Urzędy marszałkowskie w planie finansowym: 
- Departamentu Organizacyjnego i Kadr – kwota 2.195.850,00 zł, 
- Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu – kwota 1.111.770,00 zł, 

 75095 - Pozostała działalność w planie finansowym Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie – kwota 
91.080,00 zł, 

 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80105 - Przedszkola 
specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 - 
Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 
80195 - Pozostała działalność oraz dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale: 85403 
- Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85420 - 
Młodzieżowe ośrodki wychowawcze w planach finansowych jednostek oświatowych oraz centrów 
wsparcia rzemiosła, kształcenia dualnego i zawodowego – kwota 1.530.700,00 zł,  

 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej w planie 
finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu - kwota 285.120,00 zł,  

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale: 
- 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych – kwota 81.576,00 zł, 
- 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy – kwota 404.118,00 zł, 

 w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych w planie finansowym 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu – kwot 150.480,00 zł,  

 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, 
rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe w planie finansowym Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego – kwota 142.402,00 zł, 

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wzrost wynagrodzeń od 1 lipca 2023 r.  
w wysokości 550,00 zł brutto na etat we wszystkich jednostkach budżetowych Województwa 
Wielkopolskiego, wg stanu zatrudnienia w etatach na dzień 30 czerwca 2023 r. wraz z kosztem 
pracodawcy. 
Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora: Departamentu Gospodarki Mieniem, Departamentu 
Infrastruktury, Departamentu Organizacyjnego i Kadr, Departamentu Edukacji i Nauki, Departamentu 
Korzystania i Informacji o Środowisku, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, Zastępcy Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, Departamentu Gospodarki. 



14 

 

 761.245,00 zł, z tego w dziale: 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75017 - Samorządowe sejmiki województw - kwota 
300.000,00 zł, w związku z organizacją dodatkowych, nieplanowanych wcześniej wyjazdów 
zagranicznych przedstawicieli Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz większymi kosztami 
związanymi z organizacją wyjazdów studyjnych. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Kancelarii Sejmiku. 

 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 

 80116 - Szkoły policealne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe – kwota 350.000,00 zł, w planie 
finansowym: 
- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu z przeznaczeniem na działalność bieżącą, po zakończeniu zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa budynków położonych w Poznaniu przy ul. Grobla 26 wraz  
z zagospodarowaniem terenu” – kwota 200.000,00 zł, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Złotowie z przeznaczeniem na działalność bieżącą, po zakończeniu zadania inwestycyjnego 
pn. „Adaptacja budynku położonego w Śmiardowie Złotowskim 3 dla potrzeb WSCKZiU  
w Złotowie” – kwota 150.000,00 zł. 

 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w planie finansowym Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Lesznie z przeznaczeniem na zadanie pn. Remont części pomieszczeń w budynku 
CDN w Lesznie przy ul. Śniadeckich 5 – kwota 111.245,00 zł. 
Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 600 – Transport i łączność, pomiędzy rozdziałem: 
60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe, 60095 - Pozostała działalność wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na planowane zawarcie umowy zlecenia. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność – Departament Sportu i Turystyki,  

 710 - Działalność usługowa, rozdziale: 
- 71003 - Biura planowania przestrzennego - Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego  

w Poznaniu, 
- 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – Biuro Geodety Województwa, 

 750 - Administracja publiczna, rozdziale:  
- 75011 - Urzędy wojewódzkie - Departament Organizacyjny i Kadr, 
- 75018 - Urzędy marszałkowskie – Departament Organizacyjny i Kadr, Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu, 
związane jest ze wzrostem od 1 lipca br. wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, wynikającym z art. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1586). 
 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora: Departamentu Organizacyjnego i Kadr, 
Departamentu Infrastruktury. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75095 - Pozostała działalność: 
- wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe wraz  

z pochodnymi. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

- wynika ze zwiększonego zapotrzebowania na nagrody dla uczestników zawodów i konkursów  
o tematyce związanej z bezpieczeństwem oraz na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 
Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego. 



15 

 

Zmiana została dokonana na wniosek Biura Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania 
Kryzysowego. 

- wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wydatki związane z zakupem usług pozostałych. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

- w projekcie pn. „Komunikacja i szkolenia oraz wsparcie beneficjentów i partnerów FEW”, 
realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej w ramach FEW 2021-2027, wynika 
z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie kosztu przeprowadzenia szkolenia dla 
członków i ich zastępców Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie oraz pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy 
marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków  
na bieżące potrzeby związane z funkcjonowaniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego tj. m.in. zakup wyposażenia meblowego oraz materiałów eksploatacyjnych. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na sporządzenie opinii prawnej na potrzeby Departamentu 
Wdrażania Programu Regionalnego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80134 - 
Szkoły zawodowe specjalne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z przeniesienia zabezpieczonych środków  
w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów 
jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
Dodatek nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego,  
tj. 2.388,93 zł (średnie wynagrodzenie nauczyciela początkującego wynosi 4.777,86 zł). Przyznano 
dodatek na okres od 1 września do 31 grudnia 2023 roku.  

 pomiędzy rozdziałami: 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80152 - Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  
I stopnia oraz szkołach artystycznych w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance i Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek 
Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej wynika z przeniesienia środków pomiędzy 
rozdziałami, w związku z wygaśnięciem (na koniec roku szkolnego 2022/2023) edukacji dzieci  
i młodzieży uczących się w gimnazjach i innych szkołach ponadgimnazjalnych, klasyfikowanych 
dotychczas w rozdziale 80152. Od nowego roku szkolnego (2023/2024) wydatki będą 
klasyfikowane w rozdziale 80134. 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 
- wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu na realizację 
konkursu „Wielkopolski Mistrz oraz Czeladnik 2022 roku, 

- wynika ze zmniejszenia zadania majątkowego jednorocznego pn.: „Montaż klimatyzacji  
w pomieszczeniach CWRKDiZ w Koninie” realizowanego przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie o kwotę 19.015,00 zł i przeznaczenia 
zaoszczędzonych środków na energię elektryczną, wywóz odpadów i ścieki, w związku ze 
wzrostem cen mediów. 



16 

 

- w projekcie pn. „Zawodowe doświadczenie na europejskim rynku pracy” realizowanym przez 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie w ramach Programu 
ERASMUS+, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup artykułów spożywczych na 
potrzeby organizacji spotkania podsumowującego projekt oraz na opłacenie kursu kulinarnego 
„Kuchnia śródziemnomorska i zróżnicowana kuchnia ekologiczna” dla trzech nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora i Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji  
i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale:  

 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej wynika z zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z koniecznością zawierania umów z osobami fizycznymi. 

 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na szkolenia dla koordynatorów oraz na organizację wizyty studyjnej  
i ubezpieczenie uczestników w ramach przedsięwzięcia (WPF) pn. „Wielkopolski System Opieki 
Seniora na lata 2023-2024”. 

 85295 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na organizowaną 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w październiku galę konkursową.  

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność: 
- wynika z konieczności zabezpieczenia środków na współorganizację XV Ogólnopolskiego Kongresu 

Kobiet. W ramach konferencji planuje się organizację sesji tematycznych, warsztatów wymiany 
dobrych praktyk, doradztwa oraz sesji sieciujących instytucje i organizacje jako możliwość 
wzmacniania pozycji i autonomii kobiet oraz umożliwienie ich czynnego udziału w życiu 
społecznym, politycznym i publicznym.  

- w projekcie pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż 
Centrów Integracji Cudzoziemców” realizowanym w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 
2014-2020 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na podwyżkę wynagrodzeń od lipca 
2023 r. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 - Wojewódzkie 
urzędy pracy: 
- wynika z wydanej Decyzji znak DZF-XII.025.61.2022.DD.7 z dnia 23.05.2023 r. Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej, na podstawie której przywrócono kwalifikowalność wydatków dla 
beneficjenta Stowarzyszenie PROREW w ramach programu PO WER. W związku z tym należy 
zwrócić realizatorowi projektu środki stanowiące dotację z budżetu państwa wraz z należnymi 
odsetkami. WUP zawnioskował o dotację celową do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- w projekcie pn. „Pomoc techniczna w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020” realizowanym w ramach PO WER, wynika z dostosowania planu finansowego do 
bieżących potrzeb Urzędu. Przeznaczenie większych w stosunku do założeń środków wynika  
z faktu, że przyznane przez Instytucję Zarządzającą zwiększenie środków w ramach podpisanego 
Aneksu nr UDA-POWR.06.01.00-30-2001/22-01 do umowy nr UDA-POWR.06.01.00-30-2001/ 
22-00 jest niewystarczające. WUP dokonał analizy wykonanych wydatków w pierwszym półroczu 
2023 roku i dokonał urealnienia wydatków do wysokości przewidywanego wykonania. 

- w projekcie pn. „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - WUP  
w Poznaniu” realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności 



17 

 

zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników w związku z potrzebą przeszkolenia 
pracowników w zakresie zmieniających się uregulowań prawnych. 
Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności 
przeniesienia środków na zakup usług pozostałych w związku ze zmianą sposobu rozliczenia 
wynagrodzenia niektórych prelegentów, którzy wygłaszać będą referaty podczas konferencji  
i seminariów w ramach realizowanego zadania pn. Odkrywaj lokalne dziedzictwo: konferencje, 
seminaria i szkolenia na temat walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych  
i historycznych wielkopolskich parków krajobrazowych. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 
 
 
 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  


